

List of Signatures

Page 1/1



Neuroförbundet Årsredovisning 2025.pdf

Name	Method	Signed at
ERIK SANDSTRÖM	BANKID	2026-05-25 13:30 GMT+02
KERSTIN KJELLIN	BANKID	2026-05-29 15:01 GMT+02
JOHANNA ANDERSSON	BANKID	2026-05-25 14:44 GMT+02
Eva Anna Maria Helmersson	BANKID	2026-05-25 13:02 GMT+02
KARSTEN BECH	BANKID	2026-05-25 12:51 GMT+02
Alexandra Sofia Sikström	BANKID	2026-05-29 15:07 GMT+02
Jan Arvid Hillert	BANKID	2026-05-25 22:54 GMT+02
HANS PETER OLOF ANDERSSON	BANKID	2026-05-27 11:23 GMT+02
MONICA KLASÉN MCGRATH	BANKID	2026-05-28 10:31 GMT+02
JENNY LJUNGBERG	BANKID	2026-05-27 09:21 GMT+02
Jesper Fredrik Strömgren	BANKID	2026-05-26 10:37 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 48FB6E85CD51493A9A0BE17D86A1DA40

ÅRSREDOVISNING

för

Neuroförbundet

Org.nr. 802002-3605

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2025-01-01 - 2025-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	6
- balansräkning	7
- noter	9
- underskrifter	13



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
48FB6E85CD51493A9A0BE17D86A1DA40

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i TSEK.

Allmänt om verksamheten

Neuroförbundet är en intresseorganisation för människor i Sverige som lever med neurologiska diagnoser eller symtom samt deras närstående.

Neuroförbundet bildades 1957 och är religiöst och partipolitiskt obundna. Förbundet är en riksomfattande intresseorganisation som har som ändamål att verka för att personer med neurologisk diagnos ska få sina behov och rättigheter tillgodosedda och ges förbättrade levnadsvillkor. Neuroförbundets verksamhet bedrivs genom förbundets olika beslutande organ samt genom regionförbund och föreningar.

Förbundets verksamhet bygger på de värderingar som kännetecknar en demokratisk rättsstat, såsom de kommit till uttryck i svensk grundlag, FN's förklaring om de mänskliga rättigheterna samt den Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna.

Neuroförbundet har ca 13 300 medlemmar i 67 lokala föreningar. Föreningar är organiserade i 16 regionala föreningar.

Neuroförbundet har sitt säte i Stockholm

Resultat och ställning

Justerat årets resultat efter förändring av ändamålsbestämda medel 19 118 (6 716) överförs i ny räkning. Nedan presenteras en sammanställning över förbundets intäkter, kostnader och resultat de senaste fem åren.

Flerårsjämförelse

	2025	2024	2023	2022	2021
Intäkter	27 705	35 764	26 221	39 196	23 071
Årets resultat enligt RR	18 832	11 079	-9 525	14 577	7 196
Justerat årets resultat*	19 118	6 716	2 240	-863	6 647
Beslutade forskningsanslag	4 238	3 660	14 030	1 388	2 267
Antal medlemmar	13 268	12 948	12 756	12 487	12 393
Ändamålskostnad/totala intäkter (%)	82	58	112	41	80

Förvaltning

Organisationens högsta beslutande organ är kongressen som sker vart fjärde år. Kongressen utser förbundsstyrelse, beviljar ansvarsfrihet, beslutar om medlemsavgift, motioner, förslag och inriktning m.m. De lokala föreningarna utser kongressombud som har rösträtt på kongressen. Ombudsfordelningen regleras i stadgarna.

Förbundsstyrelsen består av nio ledamöter från olika delar av landet. Under 2025 har styrelsen bestått av de nio ledamöter som kongressen valde 2021. Förbundsstyrelse ansvarar för organisationens övergripande styrning och förvaltning. Styrelsen säkerställer att verksamheten bedrivs i enlighet med stadgar, beslutade riktlinjer och gällande regelverk.

Den operativa verksamheten leds av kanslichefen. Styrelsen följer löpande upp verksamhet och ekonomi. Arbetet med att bereda de forskningsanslag som förbundet delar ut årligen sköts av forskningskommittén och beslut om vilka anslag som beviljas tas av förbundsstyrelsen.

Neuroförbundet har en mångfald av arbetsuppgifter som utförs av både anställda och ideella medarbetare. Det inkluderar administrativt arbete, projektledning, forskning, utbildning och stöd till personer med neurologiska sjukdomar eller funktionsnedsättningar, insamling m.m. Våra ideella krafter engagerar sig i olika aktiviteter såsom individuell support, påverkansarbete, informationsspridning och deltagande i evenemang och kampanjer.

Betydande samarbetspartners, beroenden och intressekonflikter

Neuroförbundet samverkar med ett stort antal externa aktörer inom civilsamhälle, vård och näringsliv. Samverkan sker i syfte att stärka förbundets genomslag i frågor som rör personer med neurologiska diagnoser.

För att säkerställa förbundets oberoende och trovärdighet sker alla samarbeten i enlighet med fastställd policy, stadgar och etiska riktlinjer. Särskild hänsyn tas vid samarbeten med läkemedelsindustrin, där gällande etiska riktlinjer enligt LIF tillämpas.

Viktiga externa faktorer som påverkar

Neuroförbundets verksamhet påverkas av förändringar i omvärlden, särskilt inom politik, finansiering, forskning och kapitalmarknad.



Centrala faktorer är utvecklingen av statsbidrag, bidrag från Postkodlotteriet samt förändringar på finansmarknaden. Även forskningsutvecklingen inom neurologiområdet och tillgången till läkemedel påverkar förutsättningarna för verksamheten. Dessa faktorer har direkt betydelse för både verksamhetens omfattning och inriktning.

Hållbarhetsupplysningar

Neuroförbundet arbetar systematiskt med hållbarhet som en integrerad del av verksamheten, med fokus på social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet.

Social hållbarhet är central i verksamheten och omfattar såväl förbundets externa arbete som interna organisation. Genom stödinsatser, kunskapsspridning och påverkansarbete bidrar Neuroförbundet till ökad delaktighet och förbättrade livsvillkor för målgruppen. Internt bedrivs ett systematiskt arbete för en inkluderande och tillgänglig arbetsmiljö samt insatser för att skapa hållbar hälsa över tid. Målet är att förebygga sjukdomar och undvika hälsoproblem genom att åtgärda eventuella hälsorisker i tid.

Ekonomisk hållbarhet säkerställs genom en långsiktig och ansvarsfull förvaltning av förbundets resurser. Förbundet arbetar kontinuerligt med att effektivisera verksamheten, säkerställa god intern kontroll och utveckla en diversifierad finansiering genom medlemsintäkter, insamling och externa bidrag. Vi strävar efter att vår finansiering ska vara i linje med förbundets etiska principer och värderingar utifrån vår placeringspolicy och förbundets värderingar om alla människors lika värde. Vi har under året arbetat för att säkerställa att de medel vi erhåller kommer från pålitliga och ansvarsfulla källor.

Miljömässig hållbarhet beaktas i verksamheten genom medvetna val i exempelvis resor, inköp och digitala arbetssätt. Förbundet strävar efter att minska miljöpåverkan i takt med att verksamheten utvecklas.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under verksamhetsåret 2025 har intäkterna från gåvor minskat i jämförelse med föregående år. Minskningen förklaras främst av att det under 2024 inkom flera större testamentesgåvor, medan motsvarande större testamenten inte har erhållits i samma utsträckning under 2025. Utvecklingen bedöms därmed vara hänförlig till variationer i enskilda större engångsintäkter snarare än en generell minskning av viljan att bidra genom gåvor.

Under 2025 genomförde Neuroförbundet flera betydelsefulla insatser som stärkte organisationens utveckling, medlemsnytta och genomslag i samhället.

En central händelse var genomförandet av förbundets kongress i oktober, där beslut fattades om förbundets långsiktiga inriktning, prioriterade områden och organisatoriska ramar för kommande verksamhetsperiod. I samband med kongressen tillträdde en ny förbundsordförande, vilket markerar ett viktigt skifte i förbundets ledning och fortsatta utveckling.

Inom medlemsverksamheten noterades en fortsatt positiv medlemsutveckling. Vid årets slut uppgick medlemsantalet till cirka 13 300, vilket innebär en ökning jämfört med föregående år och stärker förbundets legitimitet och möjligheter till påverkan.

Efterfrågan på stödinsatser ökade under året. Antalet kontakter inom juridisk rådgivning ökade med cirka 15 procent och användningen av diagnosstöd ökade med 14 procent, vilket visar på ett fortsatt stort behov av stöd kopplat till medlemmarnas livssituation.

Medlemstidningen Reflex tilldelades dessutom Publishingpriset, vilket stärker förbundets varumärke och position som kunskapsbärare.

Förbundet fortsatte även sitt arbete med att utveckla verksamheten och effektivisera resursanvändningen genom en översyn av leverantörer och system, vilket bidrog till minskade administrativa kostnader. Flera nya anställningar inom engagemang och insamling har skett under året och bidragit till stabilitet och utveckling.

Förbundet arbetar kontinuerligt med att utveckla rutiner och arbetssätt som bidrar till att effektivisera och minska de administrativa kostnaderna. Under året har en översyn av våra externa leverantörer samt våra befintliga system genomförts i syfte att säkerställa ett optimalt resursutnyttjande. Detta har resulterat i att vissa avtal har kunnat avslutas.

Sammantaget har året präglats av fortsatt utveckling av medlemsstöd, stärkt engagemang i organisationen samt ett aktivt arbete för att öka kunskap och påverkan inom neurologiområdet.



Forskning och utveckling

Under året fortsatte Neuroförbundet att bidra till utvecklingen inom neurologiområdet genom att finansiera patientnära forskning. Det totala forskningsstödet uppgick till cirka 4,2 miljoner kronor och riktades till projekt med syfte att förbättra diagnostik, behandling och livsvillkor för personer med neurologiska diagnoser.

Neuroförbundet deltar även i styrgrupper och referensstrukturer kopplade till nationella kvalitetsregister inom neurologiområdet. Kvalitetsregistren utgör en viktig infrastruktur för forskning och utveckling, bland annat genom att möjliggöra uppföljning av behandlingar och bidra med data till klinisk forskning. Förbundets medverkan säkerställer att patientperspektivet tas tillvara på i detta arbete.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Neuroförbundet verkar i en föränderlig omvärld där både ekonomiska, politiska och samhälleliga faktorer påverkar förutsättningarna för verksamheten. Den framtida utvecklingen bedöms präglas av ett fortsatt stort och i vissa delar ökande behov av stöd, kunskap och påverkan kopplat till neurologiska diagnoser.

En central förutsättning för verksamheten är en stabil och långsiktig finansiering. Neuroförbundets intäkter består av medlemsavgifter, insamling och externa bidrag, däribland statsbidrag och stöd från Postkodlotteriet. Förändringar i bidragsnivåer, fördelningsprinciper eller regelverk utgör en väsentlig risk och kan påverka verksamhetens omfattning och prioriteringar. Särskilt osäkerheten kring långsiktigheten i bidrag från Postkodlotteriet innebär att planering behöver ske med försiktighet och att organisationen behöver ha beredskap för förändrade intäktsnivåer.

Insamlingsverksamheten är en viktig del av finansieringen och en förutsättning för att kunna bedriva verksamhet och finansiera forskning. Utvecklingen inom insamling påverkas av omvärldsfaktorer såsom konjunktur, givarbeteenden och konkurrens från andra organisationer, vilket innebär en fortsatt osäkerhet i intäktsutvecklingen.

Medlemsutvecklingen är en annan avgörande faktor för den långsiktiga stabiliteten. Ett växande medlemsunderlag stärker både förbundets legitimitet och ekonomiska förutsättningar, medan en svagare utveckling skulle kunna påverka organisationens genomslag och intäktsbas. Fortsatt fokus på engagemangsfrågor, medlemsutveckling och medlemsvård är centralt även framöver.

Kostnadsutvecklingen, särskilt kopplat till personal och fasta kostnader, innebär ett behov av fortsatt fokus på effektiv resursanvändning och prioritering av insatser. Även om inflationstakten stabiliserats kvarstår ett kostnadstryck som påverkar verksamhetens ekonomiska handlingsutrymme.

Neuroförbundet är även exponerat för risker kopplade till utvecklingen på finansmarknaden, vilket påverkar värdet av förbundets placeringar och därmed det långsiktiga kapitalet. Förvaltningen av dessa medel sker med ett långsiktigt perspektiv och i enlighet med fastställd placeringspolicy.

Det geopolitiska läget påverkar förutsättningarna för läkemedelsutveckling och tillgång till behandlingar. Globala leveranskedjor, handelspolitiska spänningar och konkurrens om forskningsresurser kan påverka både utvecklingstakt och tillgänglighet av nya behandlingar inom neurologiområdet. Detta kan i sin tur leda till ökade behov av stöd, kunskap och intressepolitiska insatser från Neuroförbundet.

Politiska beslut och förändringar inom hälso- och sjukvård, socialförsäkring och funktionsrättsområdet påverkar både målgruppen och förbundets verksamhet. Förändringar i regelverk kan leda till ökade behov av stöd och påverkan, vilket ställer krav på flexibilitet och anpassningsförmåga i organisationen.

Finansiella instrument och placeringspolicy

Neuroförbundets värdepapper förvaltas enligt diskretionär förvaltning av Söderberg & Partners. Förbundets placeringar regleras av en av styrelsen fastställd placeringspolicy. Policyn anger ramar för risknivå, avkastningsmål och etiska riktlinjer, och syftar till att säkerställa en långsiktig och ansvarsfull förvaltning av tillgångarna. Placeringspolicy ses regelbundet över av förbundsstyrelsen. Under hösten 2025 uppdaterades placeringspolicyn i syfte att säkerställa hanteringen av ändamålsbestämda medel samt minska risknivån i förvaltningen av dessa.



Förändringar i eget kapital

	Ändamåls- bestämda medel Stoppa ALS	Ändamåls- bestämda medel Forskning	Balanserat resultat inkl årets resultat	Totalt eget kapital
Ingående balans				
Årets resultat	349	24 374	74 554	99 276
Ändamålsbestämdt av givaren	695	3 069	18 832	18 832
Utnyttjadende ändamålsbestämda medel från tidigare år			-3 764	0
Utgående balans	<u>1 044</u>	<u>-4 238</u>	<u>4 238</u>	<u>0</u>
		23 205	93 860	118 108



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
48FB6E85CD51493A9A0BE17D86A1DA40

RESULTATRÄKNING

	Not	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		2 674	2 639
Gåvor	2	15 101	23 923
Bidrag	3, 4	8 014	7 645
Nettoomsättning	5	1 041	701
Övriga intäkter		874	856
		<u>27 705</u>	<u>35 764</u>
Verksamhetskostnader			
Ändamålskostnader	6	-22 770	-20 959
Insamlingskostnader		-1 448	-2 562
Administrationskostnader		-3 982	-3 523
		<u>-28 200</u>	<u>-27 044</u>
Verksamhetsresultat		-496	8 720
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		19 901	2 956
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		23	13
Räntekostnader och liknande resultatposter		-596	-610
		<u>19 328</u>	<u>2 359</u>
Resultat efter finansiella poster		18 832	11 079
Årets resultat		<u>18 832</u>	<u>11 079</u>



BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

Not

2025-12-31

2024-12-31

7

91
91

151
151

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

8

107 985
107 985

87 719
87 719

Summa anläggningstillgångar

108 076

87 870

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

90

204

Aktuell skattefordran

458

458

Övriga fordringar

1 851

1 758

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

9

1 050
3 449

1 015
3 435

Kassa och bank

Kassa och bank

13 111
13 111

21 725
21 725

Summa omsättningstillgångar

16 560

25 160

SUMMA TILLGÅNGAR

124 636

113 030



BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Ändamålsbestämda medel	24 248	24 722
Balanserat resultat	75 028	63 475
Årets resultat	18 832	11 079
Summa eget kapital	118 108	99 276

Långfristiga skulder

Beslutade, ej utbetalda bidrag	1 000	0
Summa långfristiga skulder	1 000	0

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	648	2 265
Beslutade, ej utbetalda bidrag	3 380	9 712
Övriga skulder	971	167
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	529	1 610
Summa kortfristiga skulder	5 528	13 754

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	124 636	113 030
--------------------------------	---------	---------



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
48FB6E85CD51493A9A0BE17D86A1DA40

NOTER**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Resultaträkningen*Verksamhetsintäkter*

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Neuroförbundet. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållit bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållit bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Gåvor som organisationen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager per balansdagen. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Erhållna tillgångar genom testamente behandlas som gåva. Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och konst intäktsredovisas vid gåvotillfället, det vill säga när mottagaren erhållit bestämmanderätt över gåvan.

En gåva som intäktsförs redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukats direkt eller inte.

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall Neuroförbundet lämnat en erättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas vid försäljningstillfället. Prenumerationer av vår medlemstidning Reflex redovisas normalt som intäkt linjärt över prenumerationstiden.

Övriga intäkter

Övriga intäkter är intäkter som inte är primära utan sekundära för organisationen. De redovisas som intäkt när de erhålls och till verkligt värde.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader består av direkta ändamålskostnader såsom bidrag till forskning, kostnader för rehab aktiviteter, opinionskostnader, personal med mer, samt samkostnader indirekta kostnader såsom lokal- och kontorskostnader.



NOTER*Insamlingskostnader*

Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in medel. Med insamlingskostnader menas kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot organisationens samtliga givare, dvs såväl privatpersoner som företag och organisationer. Detta omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare genom kampanjer, utskick och underhåll av givarregister. Insamlingskostnader kan således bestå av TV-och radioreklam, annonser, informationsmaterial, insamlingsmaterial och personal som arbetar med insamlingsaktiviteter. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera och driva organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och givaren. Exempel på sådana kostnader är styrelsemöten, revision av själva organisationen och administrativa system. Om en kostnad varken avser ändamål, medlemsvård/-värvning eller insamling hänförs den till administrationen. I administrationen ingår även samkostnader.

Leasing

Samtliga av organisationens operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden (inkl. första förhöjd hyra).

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Följande avskrivningstider tillämpas;

Inventarier och datorer 3 år

Finansiella tillgångar och skulder

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde. Långfristiga räntebärande tillgångar, exempelvis obligationer, värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korregerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget-kapital rapporten. Ändamålsbestämda medel kan ändamålsbestämmas av såväl givare som av styrelse samt kongress.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

När Neuroförbundet fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld



NOTER

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2	Gåvor	2025	2024
	Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
	Allmänheten	4 856	4 485
	Arv och testamenten	2 665	12 420
	Företag	35	18
	Stiftelser och fonder	7 545	7 000
		<u>15 101</u>	<u>23 923</u>
Not 3	Bidrag	2025	2024
	Bidrag som redovisats som intäkt		
	Stiftelser och fonder	1 250	1 744
	Socialstyrelsen	6 764	5 902
		<u>8 014</u>	<u>7 646</u>
Not 4	Vidareförmedlade bidrag	2025	2024
	Erhållna bidrag	0	213
	Vidareförmedlade bidrag	0	-198
		<u>0</u>	<u>15</u>
Not 5	Nettoomsättning	2025	2024
	<i>Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren</i>		
	Sponsring	190	60
	Annonsförsäljning	409	444
	Deltagaravgifter	226	75
	Övrigt	216	121
		<u>1 041</u>	<u>700</u>
Not 6	Personal	2025	2024
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantalet anställda bygger på av förbundet betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	12	12
	varav kvinnor	10	9
	varav män	2	3
	<i>Löner, ersättningar m.m.</i>		
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
	Löner och ersättningar	7 506	7 150
	Pensionskostnader	514	499
	Sociala kostnader	2 370	2 370
	Summa	<u>10 390</u>	<u>10 019</u>



NOTER

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseledamöter	9	9
varav kvinnor	4	7
varav män	5	2
Antal övriga befattningshavare	1	1
varav kvinnor	1	1

Not 7	Inventarier, verktyg och installationer	2025-12-31	2024-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	366	196
	Inköp	<u>52</u>	<u>170</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	418	366
	Ingående avskrivningar	-215	-107
	Årets avskrivningar	<u>-112</u>	<u>-108</u>
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-327	-215
	Utgående redovisat värde	91	151
Not 8	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2025-12-31	2024-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	87 719	80 679
	Inköp	258 842	34 888
	Försäljningar/utrangeringar	<u>-238 576</u>	<u>-27 848</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	107 985	87 719
	Utgående redovisat värde	107 985	87 719

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 110 690 kronor.

Not 9	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2025-12-31	2024-12-31
	Förutbetalda hyror	348	358
	Förutbetalda försäkringar	110	108
	Övriga förutbetalda kostnader	592	336
	Nyttjat ej erhållit bidrag Radiohjälpen	<u>0</u>	<u>213</u>
		1 050	1 015

Not 10	Långfristiga skulder	2025-12-31	2024-12-31
	Amortering inom 2 till 5 år	<u>1 000</u>	<u>0</u>
		1 000	0

Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Det politiska omvärldsläget påverkar börsen och utvecklingen under det första kvartalet har bidragit till minskad portfölj. Vår förvaltare Söderberg & Partners förvaltar våra värdepapper och vi arbetar aktivt för att säkerställa att våra medel förblir säkra. Efter räkenskapsårets utgång har utvecklingen på finansmarknaden till följd av geopolitisk oförsäglighet varit instabil, vilket påverkat värdet av förbundets placerade medel. Förbundet följer utvecklingen löpande i samverkan med extern förvaltare för att säkerställa en långsiktigt stabil kapitalförvaltning.

Not 12 Definition av nyckeltal

Justerat årets resultat
Årets resultat efter förändring av ändamålsbestämda medel.

Ändamålskostnad/totala intäkter
Hur stor del av de totala intäkterna som organisationen under året har använt för ändamålet (riktigt 75 %).



NOTER

Årsredovisningens innehåll blev klart den 22 maj 2026
Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Eva Helmersson
Ordförande

Eric Sandström

Jesper Strömgren

Johanna Andersson

Karsten Bech

Jenny Ljungberg

Monica Klasén McGrath

Jan Hillert

Peter Andersson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter .

Alexandra Sikström
Auktoriserad revisor, KPMG AB

Kerstin Kjellin
Förtroendevald revisor

